Abschr. (B1, B2), 17. Jh., Tiroler LandesA Innsbruck, I 7008/1 u. 2 (beide unvollständig).

Druckvorlage ist das vollständigere B1.

Regest: Thommen, Urk. aus österr.A I, 368. – Rief, Kartäuserkloster Allerengelberg, 12.

Frater Vlr icus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 universis Christi
fidelibus præsentium inspectoribus salutem in domino sempiternam. Divini cultus
honorem iuxta officii nostri debitum ampliari nostro foelici a) tempore cupientes pium
nostrum, cum capitulo ecclesiæ nostræ consensum praesentibus adhibemus novæ fun-
dationi donationi et dotationi, quam serenissimus princeps dominus Hainricus illu-
stris dux Carinthiæ b), Tirol is et Coriciæ 2 comes in nostra fecit dyocesi in duabus
curiis suis dictis Gorfe3 situatis in valle dicta Schnalse4 sacro Cartusiensi ordini,
quæ curiæ in monasterium transplantare c) monasterium omnium Angelorum 5 dece-
tero nuncupavit. Donationem quoque, quam eidem fecit monasterio de iure patrona-
tus parochialis ecclesiæ in Naturns 6,  quod ad ipsum pertinuit, pleno iure etiam ap-
probamus, eidemque d) donationi nostrum expressum consensum præsentibus inparti-
mur, ad eiusdem principis instantiam e) eandem ecclesiam prædicti monasterii usibus
applicantes et auctoritate ordinaria incorporantes eidem secundum morem libertatem
et consuetudinem ordinis supradicti nobis cathedratico et aliis iuribus episcopalibus
reservatis f). Suprascriptas itaque fundationem donationem et dotationem principis
prenotati ratificamus confirmamus et authoritate ordinaria tenore præsentium appro-
bamus. In evidentiam itaque omnium præmissorum nos et capitulum nostrum præ-
dictum præsentes has sigillis nostris patenter tradimus coniunctas g). Datum Curiæ
anno domini 1332, 13 kalendas maii, indictione 15. Et nos . . decanus et capitulum
ecclesiæ Curiensis, quia omnibus præscriptis nostrum expressum consensum adhi-
buimus et tenore præsentium adhibemus, sigillum nostrum duximus appendendum in
evidentiam omnium præmissorum sub anno die loco et indictione prenotatis. 
a) B1, B2. – b) Goricens. B2. – c) transplantatæ B2. – d) eidem quoque B2. – e) instantiam fehlt B2. –
f ) In B2 folgt bis zum Textende salvis quoque iuribus plebani, qui pro tempore eandem ecclesiam dinoscitur
possidere etc. Datum Curiæ anno 1332, 13. kalend(as) maii. – g) B1, B2, statt communitas.
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2498. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 2Vgl. Nr. 2413, Anm.1. – 3Gorfhöfe in Karthaus, Gem. Schnals,
Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 4Schnalstal, Vinschgau. – 5Kartäuserkloster Allerengelberg in Karthaus. –
6Naturns, Vinschgau.
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2499. Montafon, 21. April 1332
Bischof Ulrich von Chur weiht die Kapelle in Montafon und gewährt ihren Besuchern
und Wohltätern Ablass. 

Or. (A), Vorarlberger LandesA Bregenz, 431. – Pg. 25/12 cm. – Siegel abh., besch., Abb. 88. – Ge-
schrieben von gleicher Churer Hand wie Nr. 2482 u. 2490–2492. 

Regest: G. Fischer, 36. Jahres-Ber. des Vorarlberger Museum-Vereins (1897), S.148, Nr. 549 (irrt.
zum 11. Mai).

Nos frater V l r icus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Curiensis 1 notum faci-
mus universis Christi fidelibus presencium inspectoribus, quod sub anno domini
Mo.LCCCo.XXXIIo. feria tercia infra octavam pasche, que occurrit XIo. kl. maii, in-
dictione XVa. basilicam sive capellam sitam in Montafun2 fundaLtam et competen-
ter dotatam in honore sancte et individue trinitatis, gloriose dei genitricis Marie,
sanctorum Nicolai episcopi et confessoris L Maurici i 3 et sociorum eius martirum
atque omnium sanctorum necnon altare in eadem basilica situatum auctoritate ordi-
naria consecravimus et dedicavimus verborum et gestuum secundum institucionem
sancte matris ecclesie adhibitis sollempnitatibus debitis et consuetis, cuius dedicacio-
nis dies anniversalis annis singulis perpetuis temporibus celebrari debet in octava pas-
che. Et omnibus vere penitentibus et confessis, qui in die anniversali dedicacionis dic-
te capelle in quatuor festivitatibus principalibus videlicet in nativitate domini, festo
pasche, in ascensione domini et festo pentechosten, in quatuor festivitatibus gloriose
virginis Marie, in festivitatibus patronorum, in festivitatibus omnium ap[ostolo]-
rum a), in dominicis adventus domini, in dominicis quadragesime et per octavam de-
dicacionis ad dictam capellam confluxerint cum devocione seu eidem manus illis die-
bus porrexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petr i et
Paul i apostolorum eius confisi suffragiis unam carrenam criminalium et annum ve-
nialium de iniunctis ipsis penitenciis misericorditer in domino relaxamus. In eviden-
ciam itaque premissorum presentes litteras sigillo nostro patenter tradimus commu-
nitas. Act. et dat. in Montafun anno die loco et indictione prenotatis.
a) Kleines Loch im Pg. 

2500. Schloss Tirol, 30. April 1332
König Heinrich von Böhmen verzichtet zugunsten des Klosters Marienberg auf Güter in
Nauders und im Engadin und erhält dafür den Hof Muntatsch zu Eigen. 

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, XXIII/38. – Pg. 29,5/14,5 cm. – Siegel ∅ 1,7 cm, Umschrift
undeutlich.

Abschr. (B), 2. Hälfte 14. Jh., ebd., Goswin, Registrum, S. 94.

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S.133. – Registrum Goswins, S. 222.

Regest: Thommen, Urk. aus österr.A I, 369.